

18. Omprioritering af anlægsmidler til Genopretningsplanen for Veje mm. (2009-68790)

Der skal tages stilling til omdisponering af udmøntede 22 mio. kr. i anlægsmidler til genopretning af gadebelysning i Kabellægningsprojekt i 2009, idet DONG Energy har udskudt opstarten til februar 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget (TMU) overfor Økonomiudvalget (ØU) og Borgerrepræsentationen (BR) anbefaler

1. at anvendelsen af 17 mio. kr. af de 22 mio. kr., som BR på mødet 12. marts 2009, punkt 10, udmøntede på Teknik- Miljøudvalgets bevilling til genopretning af gadebelysning (Kabellægningsprojektet), omprioriteres, fordi DONG Energy har udskudt projektstart fra juli 2009 til februar 2010,
2. at 5 mio. kr. af de 17 mio.kr. i 2009 i stedet for frigives på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 2.28.23.3 fordelt med 1 mio. kr. til kriminalpræventiv gadebelysning på Blågårds Plads mv., 1 mio. til ny grund- og effektbelysning i Jægersborggade inkl. passager, 1 mio. kr. til genopretning af gadebelysning på Toften i Brønshøj samt sti bag Lundedalsvej i Nordvest og 2 mio. kr. til forberedende arbejder til udskiftning af gangbro over Folehaven. De resterende 12 mio. kr. søges overført til Kabellægningsprojektet i 2010 i forbindelse med en overførselssag.

Problemstilling

DONG Energy har udskudt deres Kabellægningsprojekt, hvor forsyningsledninger, som p.t. er monteret på master, skal lægges i jorden. Center for Veje har ved BR-beslutning den 12. marts 2009 fået udmøntet 22 mio. kr. til genopretning af gadebelysningen parallelt med at DONG kabellægger den første strækning i Københavns Kommune med forventet start i juli måned 2009. Denne startdato er nu blevet udskudt til 2010, og Center for Veje er derfor nødsaget til at omprioritere anvendelsen af midlerne.

Løsning

Ud af de udmøntede 22 mio. kr. i anlægsmidler, overføres de 12 mio kr. til Kabellægningsprojektet i 2010, til at dække de første måneders belysningsanlægsarbejder. 5 mio. kr. anvendes som oprindelig planlagt i Kabellægningsprojektet til afholdelse af omkostninger til løn for byggeleder og løn for projektleder samt til forberedende arbejder og rådgivning i forbindelse med afholdelse af EU-udbuddet i 2009. 1 mio. kr. anvendes til kriminalpræventiv og energibesparende LED (lysdiode) belysning på Blågårds Plads i samarbejde med Philips Danmark, som forventes at sponsere armaturerne i projektet, samt til 6 mindre ”LED-show-case-projekter” i områder, hvor belysningen står overfor genopretning (Nørrebroparken, forpladsen på Islands Brygge Metrostation, Balders Plads, Toldbodgade, Wildersgade og Bjerregårdsvej). Philips forventes også her at sponsere armaturerne, og projekterne er vigtige for, at Københavns Kommune op til klimakonferencen i december 2009 kan vise, at kommunen er med helt fremme mht. det nyeste indenfor LED-belysning.

1 mio. kr. anvendes til ny grundbelysning i Jægersborggade med opale Icon Mini-armaturer i wireophæng (som den nye belysning i Abel Cathrines Gade/Victoriagade) for at skabe bedre belysning med hvidt lys og god farvegengivelse, samtidig med at der opnås en 30 % -besparelse i CO2-udslip. Derudover vil der blive opsat effektbelysning i passagerne ned til Kronborggade.

1 mio. kr. anvendes til genopretning af gadebelysningen på Toften i Brønshøj samt på stien bag Lundedalsvej i Nordvest, hvor træmaster er ved at rådne og af sikkerhedsmæssige årsager skal skiftes øjeblikkeligt.

2 mio. kr. anvendes til forberedende arbejder til udskiftning af en gangbro over Folehaven, hvor en undersøgelse har vist, at der er fremskreden nedbrydning af stålkonstruktionen. Gangbroen blev opført i 1983, og er 3 meter bred og 34 meter lang med trapper i begge broender. Ståldelene i trapperne samt elementsamlingerne har gennemtærede områder, og ved barnevognstrapperne på begge sider er der begyndende sætning af trappedelene i forhold til overbygningen. Ståldelene i overbygningen har kraftigt korroderede områder, og ved boltesamlingerne i overbygningens stød er der muligvis gennemtæring. Broens bæreevne er reduceret som følge af tæringerne, og konstruktionen er derfor blevet midlertidigt understøttet indtil en ny bro kan monteres. Den samlede udgift til udskiftning af gangbroen forventes at være 3,5 mio. kr, hvoraf de 2 mio. afholdes i 2009 og de resterende 1,5 mio. afholdes over budget 2010.

Økonomi

5 mio. kr. anvendes som oprindelig planlagt i Kabellægningsprojektet til afholdelse af omkostninger til løn for byggeleder og løn for projektleder samt til forberedende arbejder og rådgivning i forbindelse med afholdelse af EU-udbuddet i 2009. Omprioriteringen af de 22,0 mio. kr., som Teknik-Miljøudvalgets tidligere har bevilget til genopretning af gadebelysning i 2009 (Ordinær anlæg, Center for Veje, funktion 2.28.23.3) medfører, at 5,0 mio. kr. af de 17,0 mio. kr. frigives med 1,0 mio. kr. til kriminalpræventiv gadebelysning på Blågårds Plads mv., 1,0 mio. kr. til ny grundbelysning i Jægersborggade og effektbelysning i passagerne, 1,0 mio. kr. til genopretning af gadebelysning på Toften i Brønshøj samt sti bag Lundedalsvej i Nordvest, og 2,0 mio. kr. til forberedende arbejder til udskiftning af gangbro over Folehaven på Teknik- Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, Center for Veje, funktion 2.28.23.3 i 2009. De resterende 12 mio. kr. ønskes overført til Kabellægningsprojektet i budget 2010.

Videre proces

Anlægsarbejdet vil blive igangsat hurtigst muligt efter en godkendelse i BR.

Hjalte Aaberg

/Signe Skovgaard

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.06.2009

Indstillingen blev udsat.

